1

平成 22 年 2月 4 日

各      位

会 社 名 株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長

澤 井 明 彦

 （コード番号 6417 東証第 1部）

問 合 せ 先
取 締 役
専務執行役員

筒 井 公 久

 （TEL.03-5778-7773）

平成 22 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

[連結]

平成 22 年３月期通期連結業績予想数値の修正
（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） 270,000 67,000 70,000 42,000 436.26

今回修正予想 （Ｂ） 220,000 57,000 60,000 36,000 373.95

増減額 （Ｂ－Ａ） △50,000 △10,000 △10,000 △6,000 －

増減率 （％） △18.5 △14.9 △14.3 △14.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 21年 3 月期）
187,877 40,626 44,900 27,883 288.92

 [修正の理由]

 当社グループの主要事業であるパチンコ機関連事業ならびにパチスロ機関連事業における販売計

画の見直しを行った結果、公表した業績予想の達成は困難な状況と判断したためであります。第４

四半期に投入する商品の販売結果によって業績が変動する可能性はありますが、当社グループが予

想する販売台数の下限を前提として、保守的に見積もっております。

 なお、期末配当につきましては当初予想の 1株あたり 75 円（年間配当 150 円）を変更する予定は

ございません。

 2

１．パチンコ機関連事業

本日公表いたしました「平成 22 年 3 月期第３四半期決算短信」に記載のとおり、ＳＡＮＫＹＯブ

ランドの大型タイトル「フィーバー超時空要塞マクロス」（平成 21年 11 月）の販売が伸び悩む結果

となりました。また、第４四半期に予定していたＳＡＮＫＹＯブランドの大型タイトルについては、

再度の作り込み強化を優先し、当期中の販売を中止することといたしました。

 この結果、パチンコ機の予想販売台数は 745 千台から 585 千台となります。

２．パチスロ機関連事業

 第４四半期には、Ｂｉｓｔｙブランドの人気シリーズ「新世紀エヴァンゲリオン～魂の軌跡～」

を投入しますが、その他のタイトルについてはパチスロ機新機種に対する需要が低調と推測される

ため、販売予定タイトルを絞り込むことといたしました。

 この結果、パチスロ機の予想販売台数は 96 千台から 78 千台となります。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上